
Kantonsratsbeschluss
betreffend bauliche Massnahmen im Museum 

in der Burg Zug
vom ……… 2005

Der Kantonsrat des Kantons Zug,
gestützt auf § 41 Bst. b der Kantonsverfassung1) und § 25 des Finanzhaus-
haltgesetzes vom 28. Februar 19852),

beschliesst:

§ 1
Für bauliche Massnahmen und die Neugestaltung von Räumlichkeiten im

Museum in der Burg Zug wird ein Kredit von Fr. 280 000.– inkl. MWST be-
willigt.

§ 2
Dieser Beschluss tritt am Tage nach der Veröffentlichung im Amtsblatt in

Kraft3).

Zug, ………………… 2005

Kantonsrat des Kantons Zug

Die Präsidentin
Erwina Winiger Jutz

Der Landschreiber
Tino Jorio

1) BGS 111.1
2) BGS 611.1
3) Inkrafttreten am ….

300 / 05-0864

Kanton Zug Vorlage Nr. 1332.2
(Laufnummer 11 710)

Antrag des Regierungsrates vom 3. Mai 2005


